ESTADO DO ACRE
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO CULTURA
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS

EDITAL 012/2025/CMDPII-CZS/CBMAC

RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO ESCRITA

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar

Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o 6º ano do Ensino Fundamental II e para a 1ª

Série do Ensino Médio no ano letivo de 2025, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I – Divulgar o RESULTADO DOS RECURSOS da avaliação escrita, conforme quadra

abaixo.

1. 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

ORDEM NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 ADRYAN SOUZA DE OLIVEIRA 02/02/2015 INDEFERIDO

2 ALEXIA DA SILVA PEQUENO P5 10/09/2014 INDEFERIDO

3 ANA JULIA OLIVEIRA MELO 30/09/2014 INDEFERIDO

4 ANA YSA FONSECA BARBOSA P2 18/10/2014 INDEFERIDO

5 CILMAR PAULO CIRIACO DA SILVA FILHO - P2 28/01/2015 INDEFERIDO

6 DÁFINE MUNIZ SANTOS 03/11/2014 INDEFERIDO

7 DAVI CAMELI DA SILVA 15/04/2014 INDEFERIDO

8 DAVI NEGREIROS NERI 15/11/2014 INDEFERIDO

9 ENZO GABRIEL MENEZES DOS SANTOS 21/01/2015 INDEFERIDO

10 FERNANDA HELENA LIMA VERDE DE ANDRADE 07/07/2014 INDEFERIDO

11 FRANCISCO GUILHERME FREITAS SILVA 05/03/2015 INDEFERIDO

12 GABRIEL DE SOUZA VALEIKO - P5 28/01/2015 INDEFERIDO

13 HANNA ELOISE VIEIRA DE SOUZA 21/06/2014 INDEFERIDO

14 HANNA ELOISE VIEIRA DE SOUZA 21/06/2014 INDEFERIDO

15 ISABEL DE OLIVEIRA CUNHA 15/09/2014 INDEFERIDO

16 JOSÉ ADRIEL SANTOS ARAÚJO 16/12/2014 INDEFERIDO

17 JOSÉ DIAS SANTOS 17/02/2015 INDEFERIDO

18 LAIS VICTORIA OLIVEIRA DA SILVA 08/09/2014 INDEFERIDO

19 LORENNA BEATRIZ SILVA JERONIMO 17/12/2014 DEFERIDO

20 LUÍS FERNANDO SILVA ARAÚJO 01/07/2014 INDEFERIDO

21 MARIA VITORIA ARAUJO RODRIGUES 13/08/2014 INDEFERIDO

22 MARIA VITÓRIA REBOUÇAS SILVA 12/11/2014 INDEFERIDO

23 MIGUEL RODRIGUES DA COSTA 19/10/2014 INDEFERIDO

24 MILENA SILVA CAVALCANTE 30/04/2014 DEFERIDO

25 PAULO VITOR NASCIMENTO DA SILVA 23/06/2014 INDEFERIDO

26 PEDRO ARTHUR DA SILVA CARNEIRO 24/04/2014 INDEFERIDO

27 SAMUEL LOPES DA SILVA 05/04/2014 INDEFERIDO

28 THAYLA ELOÁ OLIVEIRA BARROS DOS SANTOS 13/02/2015 DEFERIDO

29 THIAGO MARTINS GERÔNIMO 13/05/2014 INDEFERIDO

30 VINÍCICIOS RODRIGUES QUEIROZ 10/05/2014 INDEFERIDO

ESTADO DO ACRE
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO CULTURA
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II - CZS

2. 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO

ORDEM NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 LUIZ EDUARDO REBOUÇAS SILVA  26/06/2011 INDEFERIDO

2 ESTEFANE TALLIA DE LIMA ARAUJO  04/08/2010 INDEFERIDO

3 JOÃO LUCAS MESQUITA DE PAIVA  12/04/2011 INDEFERIDO

4 ISABELE BEATRIX STEEL GADELHA 07/09/2010 DEFERIDO

5 SAIME BEATRIZ DA SILVA FREITAS 05/07/2009 DEFERIDO

6 ANTORNIO ITALO ARAUJO RODRIGUES 23/11/2010 INDEFERIDO

7 BRENDA LARA ALENCAR DA SILVA COSTA 28/11/2010 INDEFERIDO

Cruzeiro do Sul - Acre, 10 de dezembro de 2025.

HELDER FREIRE DA SILVA

Presidente da Comissão